Jaarverslag 2022
Stichting Fonds Wassenaar

Wassenaar

O_ o

N

FONDS

WASSENAAR



O _ o

N o

FONDS

WASSENAAR

Inhoud

JAARVERSLAG BESTUUR ....ooitiiiie sttt sttt et
FINANCIEEL JAARVERSLAG 2022 ......cooiiiiiiieiiiieieie ettt ettt stane st ssensssessenes
Balans Per 31 AECEMDEN ..........oiiiiieci et e e e st e e s beete e e e eneesteente e teesreeraennees

(o] (o1 e= 1= =] 1T 01T o USSR

TOELICHTING OP DE BALANS EN EXPLOITATIEREKENING ........c.cccvvniiennnn.
VA [0 1 =10 o (= 41T [0 (=] LT o OSSR
2 SHCNEINGSKAPITAAL ... .e.viiiieiiitiite bbbttt bbb
B © =14 To TSt 11 o =T oSSR
4 VerstreKte Dijarage PrOJECIEN........ciiii ettt e e s et e be e beenaesraennes

Stichting Fonds Wassenaar



O _ o

N

FONDS

WASSENAAR
JAARVERSLAG BESTUUR

Wij zijn blij dat de naamsbekendheid van het fonds steeds beter wordt. We hebben
allerlei acties ondernomen via website en sociaal media kanalen om dit te
bewerkstelligen. Daarbij heeft de plaatselijke media ook veel aandacht besteed aan
onze stichting en onze doelstellingen. Op 10 en 11 juni hebben we zelf een pop up
bijeenkomst georganiseerd in de Langstraat die heel succesvol was.

In 2022 zijn er 41 project aanvragen binnen gekomen bij het secretariaat. Uiteindelijk zijn
7 aanvragen ingetrokken of niet doorgegaan en 4 afgewezen. 30 aanvragen zijn
omgezet in bijdragen met een totaal bedrag van € 30.162. Per categorie waren dit de
volgende projecten:

Aantal Totaal bedrag
Cultuur 7 €10.612
Kinderen 7 € 4.884
Ouderen 3 € 4.004
Kwetsbare 4 € 5.110
Sociaal 5 € 3.200
Duurzaamheid 4 € 2.352

In 2022 is het onderwerp duurzaamheid opgenomen in onze doelstellingen. De
gemeente Wassenaar heeft ons gevraagd om ook duurzaamheidsprojecten te
ondersteunen en heeft daarvoor een subsidie beschikbaar gesteld.

Voorzitter de heer Theo Keijzer heeft in 2022 afscheid genomen en is opgevolgd door
de heer Leen Menken. Het bestuur heeft 11 keer vergaderd, waarvan 4 keer met de
Raad van Advies. Zowel het bestuur als de raad van advies doen hun werk vrijwillig en
onbezoldigd.

In 2023 zullen we meer aandacht besteden aan duurzaamheid en aan fondsenwerving,
door meerdere acties te ontplooien. Het bestuur zal ook de CBF-erkenning aanvragen,

De jaarrekening is vastgesteld op 13 maart 2023.

Dhr. L.T. (Leen) Menken Voorzitter

Mw. M.C.I.J. (Christine) Dekker Secretaris

Dhr. P.J.M. (Piet) van Herk Penningmeester
Dhr. R.F.(Roél) Karamat-Ali Bestuurslid

MW. J.(Jacqueline) Detiger Bestuurslid

Dhr. L.J.P. Bellekom bestuurslid

Raad van Advies

Dhr. N.P.C. (Niek) van Wijk (voorzitter)
Mw. E. (Elske) van Holk-van Eysinga
Dhr. A.A.LLM. (Tom) Mikkers

Mw. L. (Lucia) Bogaards — de Boer
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Balans per 31 december

31 december 2022

Toel. €
Activa

Vlottende middelen 1
Liquide middelen 35.072

Passiva

Stichtingskapitaal 2

Reserves
Reserve duurzaamheidsprojecten 3

Kortlopende verplichtingen

Toegezegde projecten 10.994
Overige schulden 4 2.167

Stichting Fonds Wassenaar

35.072

35.072

4.263

17.648

13.161

35.072

31 december 2021

19.236

6.950
5.438

19.236

19.236

6.848

12.388

19.236
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Exploitatierekening

2022
Toel. € €
Doelstellingen
Ontvangen donaties 48.087
Verstrekte bijdragen 5 (30.162)
Toevoeging duurzaamheidsreserve (17.648)
Saldo 277
Uitgaven
Communicatie en marketing 1.193
Overige kosten 1.472
2.665
Bruto exploitatie (2.388)
Financiéle lasten (297)
Stichtingsbijdrage voor 2022 (2.585)

Stichting Fonds Wassenaar

2021

€ €
42.772

(30.904)

11.868
5.799
1.566

7.355

4513

(213)

4.300
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Toelichting op de balans en exploitatierekening

1 Vlottende middelen

2022 2021
Liguide middelen Triodos Bank 15.078 19.236
Triodos Bank spaarrekening 19.994 -
Stand per 31 december 35.072 19.236
2 Stichtingskapitaal
2022 2021
€ €
Stand 1 januari 6.848 2.548
Exploitatie resultaat (2.585) 4.300
Stand per 31 December 4.263 6.848
3 Reserves
2022 2021
€ €
Reserve duurzaamheidsprojecten 17.648 -

De bijdrage voor duurzaamheidsprojecten bedraagt € 20.000. Dit bedrag is in augustus 2022
ontvangen. Op 31 december resteert nog € 17.648 om aan duurzaamheidsprojecten te worden

besteed.

Stichting Fonds Wassenaar
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4 Overige schulden

Te betalen bankkosten 4¢ kwartaal
Kosten communicatie/marketing
Reserve Fondswervingsproject

Stand per 31 december

Stichting Fonds Wassenaar

2022 2021
€ €

36 38
100 400
2.031 5.000
2.167 12.388
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5 Verstrekte bijdrage projecten

Boek Graven KBO

Samen -22 Stille Kracht

Jachthoorns — Jachthoorn vereniging
Vierdaagse

Buurtfeest Van Bommellaan

Concert Excelsior

Wassenaar in Concert — Winkeliersvereniging
Buurtfeest Westerhoflaan

Jazz Sociéteit

Berhei zomer festival

Stichting Kruidnood

De Smaragd

Buurtvereniging Kerkehout Festival
Buurtfeest Boetzelaarlaan
Halloween buurtvereniging O&0O

Life Music Now concerten verzorgingstehuizen
Stichting Leergeld

Project JOP

SMOW mantelzorg dag

Project Osinga Blinden workshop
Voedselbank bijdrage Website

We zien Elkaar

We zien Elkaar retour project 2021
Kerstbomen voor verzorgingstehuis
Duo fiets zorgboerderij Olijhoek

De Muizentuin

Buurttuin de Spinbaan

De Groene Meent

Buurttuin Deijlerhof

Totale bijdrage aan projecten

-0-0-0-0-0-0-0-

Stichting Fonds Wassenaar

2022

1.325

3.000
2.500
825
500
937
2.500
250
1.000
1.000
1.409
610
1.000
250
650
1.350
1.500
500
1.200
500
1500
700
(241)

545
2.500
470
632
550
700

30.162



